РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

20-я сессия II созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

                  18.06.2020  № 180

О даче согласия на передачу

из муниципальной собственности

муниципального образования

городской округ Симферополь

Республики Крым в

государственную собственность

Республики Крым объектов:

«Строительство газовых сетей

ул. Караимская № 32-30-34»

и «Строительство газовых сетей

ул. Козлова № 64-104»

 В соответствии с  Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва

от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым», учитывая письмо Министерства топлива и энергетики

Республики Крым от 26.03.2020 № 1683/03-3-14/1, Симферопольский

городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Дать согласие на передачу из муниципальной собственности

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым объектов недвижимого имущества: «Строительство газовых сетей

ул. Караимская № 32-30-34» и «Строительство газовых сетей

ул. Козлова № 64-104» в государственную собственность Республики Крым

согласно приложению к настоящему решению.

2. Передать муниципальное недвижимое имущество муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, указанное

в пункте 1 настоящего решения, в государственную собственность

Республики Крым.

3. Администрации города Симферополя Республики Крым совместно

с Муниципальным казенным учреждением Департамент капитального

строительства Администрации города Симферополя Республики Крым

в установленном порядке осуществить проведение мероприятий

по выполнению пункта 2 настоящего решения.

4. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Проценко Е.С., постоянный

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                               В.Н. Агеев

 Приложение

к решению 20-й сессии

Симферопольского городского совета

от 18.06.2020 № 180

Перечень

объектов недвижимого имущества муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, подлежащего передаче в государственную собственность Республики Крым

№

п/п

Наименование

объектов

недвижимого

имущества

Месторасположение Технические характеристики

Год

завершения

строительства

Первона-

чальная

стоимость,

руб

Остаточная

стоимость,

руб

1 «Строительство

газовых сетей

ул. Караимская

№ 32-30-34»

Республика Крым,

г. Симферополь, ул.

Караимская,

32-30-34

1. Газопровод низкого давления – IV категория

по давлению.

2. Общий часовой расход 10,73 м3/час.

3. Протяженность газопровода низкого давления

– 152,6 м., в т.ч.:

3.1. Подземный газопровод из полиэтиленовых

труб по ГОСТ Р 50838-2009 ПЭ100 ГАЗ SDR11

63х5,8 – 148,2 м.

3.2. Надземный газопровод из стальных

электросварных труб ГОСТ 10704-91 В10 57х3,5

– 4,4 м.

4. Давление в точке подключения

(максимальное) – 0,0025 Мпа.

5. Техническое оборудование и технические

устройства: запорная арматура, кран

запорный шаровой, фланцевый типа кран КШГ

70.113.DN50 PN16 (или эквивалент) – 2 шт.

2019 2 048 483,24 2 048 483,24

2 «Строительство

газовых сетей

ул. Козлова       №

64-104»

Республика Крым,

г. Симферополь, ул.

Козлова,

64-104

1. Газопровод низкого давления – IV категория

по давлению.

2. Общий часовой расход 200,32 м3/час.

3. Протяженность газопровода низкого давления

– 609,2 м., в т.ч.:

3.1. Подземный газопровод из полиэтиленовых

труб по ГОСТ Р 50838-2009:

- ПЭ100 ГАЗ SDR11 160x14,6 – 509.0 м;

- ПЭ100 ГАЗ SDR11 63х5,8 – 79,4 м.

3.2. Поземный газопровод из стальных

электросварных труб ГОСТ 10704-91 В10

в «весьма-усиленной изоляции» «СЭВИЛЕН»

159х5 – 1 м.

3.3. Надземный газопровод из стальных

электросварных труб ГОСТ 10704-91 В10 57х3,5

– 19,8 м.

4. Техническое оборудование и технические

устройства: запорная арматура:

4.1. Кран запорный шаровой, фланцевый типа

кран КШГ 70.113.DN50 PN16 (или эквивалент) –

9 шт.

4.2. Кран ПЭ SDR11 подземной установки

DN160 c выводом штока под ковер – 2 шт.

2019 8 353 881,76 8 353 881,76

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета Н.В. Аксёнова

Начальник МКУ Департамент

капитального строительства

Администрации города Симферополя

Республики Крым А.В. Кудряшова